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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA NR 2: 
 

Budowa drogi gminnej ul. Leśnej, odc. wschodniego o dł. 170,50 m w 

miejscowości Nowy Kraszew – Etap I, w ramach zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa drogi gminnej ul. Leśna w Nowym Kraszewie” 

 
 

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 

2019r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.), 

Zamawiający – Gmina Klembów, zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do ww. 

postępowania:  

 

Pytanie nr 1 

 

Prosimy o jednoznaczne wskazanie w jakim zakresie ( jakie roboty) mają być wykonane roboty 

w drodze powiatowej. Nie ma frezowania z nakładką asfaltową? Czy pozostają krawężniki, 

chodniki? Proszę o załącznik graficzny który jednoznacznie określi zakres robót - linię odcięcia 

robót. 

 

Odpowiedź nr 1 

 

Zamawiający informuje, że w ramach zadania Wykonawca będzie miał w zakresie wykonanie 

chodników oraz krawężników wraz ze zjazdami w pasie drogi powiatowej. Poza zakresem jest 

wykonanie frezowania oraz nakładki asfaltowej. Dokładny zakres robót znajduje się                      

w dołączonym do postępowania przedmiarze robót. 

 

Pytanie nr 2 

 

Pozycja 97 ze zaktualizowanego przedmiaru pomocniczego obejmuje rozebranie i odbudowę 

ogrodzenia w ilości 16,2m2 . Prosimy o wskazanie dla której działki ma być przebudowany ten 

fragment ogrodzenia najlepiej z załącznikiem graficznym.  

 

Odpowiedź nr 2 

 

Zamawiający informuje, że rozbiórka i odbudowa ogrodzenia dotyczy działki 132/2 (plac 

zabaw), do postępowania Zamawiający dołącza mapkę pomocniczą.  
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Pytanie nr 3 

 

Przyłącze gazowe ma być przebudowane dla działki 33/1. Przebudowa polega na przeniesieniu 

szafki w nową linię rozgraniczają. Zwracamy uwagę ,że płot z którego ma być przeniesiona 

szafka jest zbudowany z klinkieru. Czy ten płot ma nie być przebudowany w nową linię 

rozgraniczającą? Jeżeli ma być przebudowany to z jakiego materiału ma zostać odtworzony?   

Z siatki stalowej? Czy wyburzenie i wywóz tego ogrodzenia ma zostać uwzględniony                   

w ofercie?  

 

Odpowiedź nr 3 

 

Zamawiający informuje, iż zakres inwestycji obejmuje tylko przebudowę przyłącza gazowego  

do działki 33/1. Ogrodzenie nie zostało przewidziane do przebudowy.  

 

Pytanie nr 4 

 

Prosimy o przesłanie załącznika graficznego/szkicu z zaznaczeniem które fragmenty 

ogrodzenia ulegają przebudowie wraz z bramami i furtkami i z jakiego materiału mają być 

odtworzone (płot z klinkieru, kształtowniki z odzysku, siatka stalowa pleciona, siarka stalowa 

zgrzewana ocynk nat.). Tak samo pytanie dotyczy to bram i furtek. Według decyzji ZRiD               

i podziałów działek wygląda, że znacznie więcej ogrodzeń, bram i furtek jest do przebudowy 

niż w pomocniczym przedmiarze poz. 97. 

 

Odpowiedź nr 4 

 

Zamawiający informuje, iż podczas wyceny inwestycji należy brać pod uwagę zakres 

przedstawiony w przedmiarze robót dołączonym do niniejszego postepowania. 

 

Pytanie nr 5 

 

Rozdział 4 przedmiaru pomocniczego kanalizacja deszczowa nic nie mówi o frezowaniu                

i odtworzeniu nawierzchni asfaltowej po budowie kanalizacji deszczowej. Prosimy                         

o jednoznacznie określenie jaki standard nawierzchni ma zostać odtworzony po budowie 

kanalizacji deszczowej ? Zagęszczone kruszywo 0-31,5mm ? Asfalt? 

 

Odpowiedź nr 5 

 

Zamawiający informuje, że po wykonaniu kanalizacji deszczowej należy przywrócić 

nawierzchnie do stanu pierwotnego przed rozpoczęciem inwestycji.  

 

 

Pytanie nr 6 

 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności: W SWZ rozdział XVII strona 18 i w Załączniku nr 7- 

wzór umowy &8 charakter umowy jest ryczałtowy. Natomiast w Załączniku nr 7- wzór umowy 

&2 jest zapis "Wykonawca wykona przedmiot umowy zgodnie z przedmiarem robót, 

projektami budowlanymi, projektem wykonawczym ....". 

Prosimy i jednoznaczne określenie czy umowa ma charakter ryczałtowy do projektu 

wykonawczego ?  Czy też charakter ryczałtowy do załączonego przedmiaru ? Wyjaśnienia te 

są ważne w kontekście faktu, iż przedmiar nie uwzględnia wielu robót które zawiera projekt 

wykonawczy jak np. frezowanie i nakładka asfaltowa drogi powiatowej, przebudowy ogrodzeń 



3 
 

w tym ogrodzenia z klinkieru na działce 33/5, drenażu sączka żwirowego z rurą fi 250mm wg 

rysunku D-3.2 itp. 

 

Odpowiedź nr 6 

 

Zamawiający informuje, że umowa ma charakter ryczałtowy do załączonego przedmiaru robót. 

Załączona dokumentacja obejmuje cały zakres objęty decyzją ZRID. W tym postępowaniu 

przetargowym Zamawiający realizuje tylko część zgodnie z załączonym przedmiarem. 

 

Pytanie nr 7 

 

Czy oferent jest zobowiązany dołączyć do oferty kosztorys uproszczony sporządzony wg 

dołączonego do dokumentacji przetargowej zaktualizowanego przedmiaru ? 

 

Odpowiedź nr 7 

 

Zamawiający informuje, że na etapie prowadzenia postępowania przetargowego nie wymaga 

kosztorysu ofertowego. Kosztorys ofertowy wymagany będzie przy podpisywaniu umowy. 

 

 

 

 

 

 

                                                                 /-/ Rafał Mathiak 

                                                                 Wójt Gminy Klembów 

 


